Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября  2017 г.				   	                            № 542_
с. Быстрый Исток

	О внесении дополнений в постановление Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 16.05.2017 № 200 «Об утверждении плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата   в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края.»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738 «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Администрация Быстроистокского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Быстроистокском районе, утвержденный постановлением Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 16.05.2017 № 200 ««Об утверждении плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата   в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края»,  дополнить разделом 4. «Создание условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках» и разделом 5. «Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды»,   (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края.
3. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
.

Первый заместитель Главы Администрации района                              А.Г.Вавилов

Наливкина Марина Вячеславовна, 8-385-71-22-5-7

Приложение

                                                 Утвержден:
постановлением Администрации
Быстроистокского района Алтайского края
от 28.11.2017 № 542

План мероприятий
По улучшению инвестиционного климата в МО Быстроистокский район
На 2017 год

	4. Создание условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

4.1.
	Расширение ярмарочной торговли в Быстроистокском районе с привлечением местных товаропроизводителей
	постоянно
	Отдел по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района
	Приобретение населением района продовольствия, в том числе свежей сельскохозяйственной продукции по доступным ценам, увеличение количества ярмарок выходного дня

4.2.
	Продвижение услуг сельского туризма
	постоянно
	Отдел по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района
	Повышение качества оказываемых услуг на рынке сельского туризма

4.3.
	Создание условий для выхода на рынок негосударственных (немуниципальных) аптечных учреждений в селах района, в том числе посредством предоставления в аренду либо в безвозмездное пользование (через систему преференций) помещений под аптечные пункты, предоставление льгот по арендной плате
	постоянно
	Отдел по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района
	Повышение доступности лекарственного обеспечения сельских жителей, снижение количества населения на одну аптеку в Быстроистокском районе в целом.

4.4.
	Организация и проведение методологической работы по вопросам предоставления необходимых данных в ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	постоянно
	Управление по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации района

	Предоставление соответствующих данных в ГИС ЖКХ

4.5.
	Разработка органами местного самоуправления схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	До 31.12.2017 года
	Управление по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации района

	Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в сельских поселениях района

4.6.
	Проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Быстроистокского района
	До 31.12.2017 года
	Управление по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации района

	Повышение транспортной доступности в районе

5. Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды

5.1.
	Осуществление комплекса мероприятий по обучению представителей малого и среднего бизнеса района процедуре государственных и муниципальных закупок

постоянно

Отдел по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района
	Привлечение субъектов малого и среднего бизнеса к участию в государственных и муниципальных закупках

5.2.
	Развитие института оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов

постоянно
	Отдел по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района

Устранение избыточного государственного и муниципального регулирования